



Świętochłowice, 20.06.2024

MZO.05.1.2024.RK

Pan  
**Łukasz Respondek**  
Radny Rady Miejskiej  
w Świętochłowicach

W odpowiedzi na Pana zapytanie złożone w okresie międzysesyjnym w sprawie łączenia, ze względu na średnią ocen, oddziałów na poziomie klas VI (rok szkolny 2023/2024) w Szkole Podstawowej nr 1 im. Miłośników Ziemi Śląskiej w Świętochłowicach wyjaśniam, co następuje.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 zwrócił się do organu prowadzącego z wnioskiem dot. możliwości utworzenia w roku szkolnym 2024/2025 dwóch oddziałów dwujęzycznych z wiodącym językiem angielskim na poziomie klas VII obejmujących dwuletni cykl kształcenia zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2024 r. – Prawo oświatowe. W wyniku przeprowadzonego sprawdzianu predyspozycji językowych w procesie rekrutacji (Komunikat nr 2 dyrektora Miejskiego Zarządu Oświaty w Świętochłowicach w sprawie kryteriów i terminów postępowania rekrutacyjnego...) pozytywny wynik i najwyższą punktację uzyskało 56 kandydatów, którzy zostali zakwalifikowani do oddziałów dwujęzycznych. Pozostali uczniowie, którzy brali udział w postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów dwujęzycznych (21 uczniów) nie uzyskało wymaganego wyniku i widnieją na liście niezakwalifikowanych w związku z tym będą kontynuowali naukę w oddziale ogólnodostępnym. Na poziomie klas VII dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w projekcie arkusza organizacji szkoły na rok szkolny 2024/2025 zaplanował 2 oddziały dwujęzyczne i 2 oddziały ogólnodostępne.

Aktualnie w roku szkolnym 2023/2024 w w/w szkole na poziomie klas VI funkcjonuje 1 oddział sportowy, którego trzyletni cykl kształcenia sportowego zakończy się z końcem roku szkolnego, a który zgodnie z przepisami prawa oświatowego realizował 10 godzin tygodniowo zajęć sportowych. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół określa liczbę godzin wychowania fizycznego w klasach VII szkół podstawowych – 3 godziny tygodniowo.

Kwestia podziału uczniów z uwagi na kryterium średniej ocen uzyskanych w danym roku szkolnym nie ma w tym przypadku żadnego zastosowania. Uczniowie zakwalifikowani do oddziału sportowego rozpoczynają trzyletni cykl kształcenia, w zależności od dyscypliny sportowej, na poziomie klasy I bądź IV. Po zakończeniu trzyletniego cyklu kształcenia w klasie VI, w Szkole Podstawowej nr 1 od roku szkolnego 2022/2023, przeprowadza się nabór do oddziałów dwujęzycznych. W mojej ocenie powyższe działania mające zastosowanie również w innych placówkach, nie mogą mieć wpływu na ucznia w kontekście problemów natury emocjonalnej, w tym z niskim poczuciem własnej wartości włącznie. Proces budowania poczucia własnej wartości rozpoczyna się od najwcześniejszych lat, kiedy młody człowiek wierzy w siebie jest w stanie działać efektywnie i osiągnąć wszystko co zamierza. Głęboko w to wierzę.

Mam nadzieję, że rozwiałem Pana niepokój i wątpliwości, dziękuję za cenne spostrzeżenia i uwagi życzę sukcesów w pracy radnego

Otrzymuje:

1. adresat
2. Kancelaria Rady Miejskiej
3. a/a

Z up. Prezydenta Miasta  
Pierwszy Zastępca  
Prezydenta Miasta

*Sławomir Pośpiech*

*Dorota Łaszczynska*

Dyrektor  
Miejskiego Zarządu Oświaty

Urząd Miejski w Świętochłowicach

ul. Katowicka 54, 41-600 Świętochłowice

+48 (32) 3491-811 +48 (32) 3491-822 prezydent@swietochlowice.pl

www.swietochlowica.pl

